FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE

EDITAL DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE LICITAÇÃO, NA
MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL SOB O Nº 002/2013, DO TIPO
MENOR PREÇO POR LOTE, OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO, OPERAÇÃO, CES SÃO,
MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS ELEMENTOS DE DECORAÇÃO E
ILUMINAÇÃO DE SEGURANÇA, VISANDO ATENDER AS NECESSI DADES
DA FUNJOPE, DURANTE O SÃO JOÃO 2013.

A Prefeitura Municipal de João Pessoa, por meio da Fundação Cultural de João Pessoa -
FUNJOPE, torna pública a RETIFICAÇÃO ao EDITAL DE LICITAÇÃO NA
MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL SOB O Nº 002/2013, DO TIPO
MENOR PREÇO POR LOTE, OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO, OPERAÇÃO, CES SÃO,
MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS ELEMENTOS DE DECORAÇÃO E
ILUMINAÇÃO DE SEGURANÇA, VISANDO ATENDER AS NECESSI DADES
DA FUNJOPE, DURANTE O SÃO JOÃO 2013, na forma a seguir especificada.

RESOLVE:

Artigo 1º - Acrescentar ao item 5.1, o seguinte parágrafo:

Paragrafo Sétimo - As propostas comerciais deverão atender as
especificações do item 5.1, salvo se, inequivocamente, tais falhas não
acarretarem lesões ao direito dos demais licitantes, prejuízos à administração
ou não impedirem a exata compreensão de seu conteúdo.

Artigo 2º - Acrescentar ao item 6.3, o seguinte parágrafo:

Paragrafo único: As empresas cadastradas na Prefeitura Municipal de João Pessoa,
para fins de habilitação, não precisam apresentar a documentação solicitada no item 6.3,
alínea “b”, necessitando apenas apresentar Cópia autenticada do Certificado de Registro
de Fornecedor – CRF – emitido pela Prefeitura Municipal de João Pessoa, dentro de sua
validade.

Artigo 3º - Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

                                  CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

                              João Pessoa/PB, 14 de Junho de 2013.

PRISCYLLA KELLY DE ALMEIDA BARRETO
Presidente da Comissão de Licitação

Presidente da Comissão de Registro de Preço
Pregoeira

MAURICIO NAVARRO BURITY
Diretor Executivo